O reajuste passa a vigorar a partir de 10/02/2026, não gerando efeitos financeiros 
retroativos anteriores a essa data. Em razão do reajuste ora pactuado, o valor global do 
contrato passa de R$: 279.800,00 (duzentos e setenta mil e oitocentos reais), para R$: 
293.790,00 (duzentos e noventa e três mil setecentos e noventa reais), conforme memória 
de cálculo do IPCA, que integra o presente termo aditivo. 

Montezuma/MG – 10/02/2026 – Dulcilene Ribeiro de Souza – Agente de 

Contratação.